
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.592 Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2023

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 240 DE 30 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 15 (quinze) dias de férias do 
servidor AROLDO CARNEIRO, matrícula n º 80844983/5, ocupante do 
Cargo de Diretor GEP-DAS-011.5, anteriormente concedida através da 
PORTARIA Nº 106  de 19 de junho de 2023, no período de 21/12/2023 à 
05/01/2024 publicada no DOE n ° 35.441, de 20/06/2023, para o período 
de 27/12/2023 à 10/01/2024, referente ao período aquisitivo 2022/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1003493

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 021/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Fonte de Recurso: 01 501 000061 000000
Natureza da Despesa: 449052
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238E
Contrato nº: 032/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1003335

TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 017/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Natureza da Despesa: 339030
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238C
Fonte de Recurso: 01 501 000061 000000
Contrato nº: 029/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: E. DO S. MACÊDO DA SILVA – EPP
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1003286
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 018/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Natureza da Despesa: 339030
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238C
Fonte de Recurso: 01 501 000061 000000
Contrato nº: 030/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1003295
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 019/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Fonte de Recurso: 01 501 000061 000000
Natureza da Despesa: 449052
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238E
Contrato nº: 031/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: JVS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1003302
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 020/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:

Natureza da Despesa: 339030
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238C
Fonte de Recurso: 01 501 000061 000000
Contrato nº: 032/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: REINOL COMÉRCIO DE ELETRÔNICO LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1003314
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 015/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Fonte de Recurso: 01 501 000061 000000
Natureza da Despesa: 449052
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238E
Contrato nº: 027/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: ELETRA TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1003270
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 016/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Natureza da Despesa: 339030
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238C
Fonte de Recurso: 01 501 000061 000000
Contrato nº: 028/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: A H DA S MORAES - EPP
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1003281
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 022/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Natureza da Despesa: 339030
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238C
Fonte de Recurso: 01 501 000061 000000
Contrato nº: 034/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: F O DE VASCONCELLOS LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1003398
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 027/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Fonte de Recurso: 01 501 000061 006356
Natureza da Despesa: 339030
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238C
Contrato nº: 039/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1003445
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 028/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
FONTE DO RECURSO: 01 501 0000 61
NATUREZA DA DESPESA: 449052
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.126.1508.8238
PLANO INTERNO: 412.000.8238E
Contrato nº: 043/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: 50.746.757 MAILZA DA SILVA CUNHA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
 

Protocolo: 1003457
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 024/2023/IOE
Assinatura: 30/10/2023
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Fonte de Recurso: 01 501 000061 006356
Natureza da Despesa: 339030
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238C
Contrato nº: 036/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: GYN COMÉRCIO DE PRODUTOS EM T.I LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
 

Protocolo: 1003430


